

För kännedom  
Landstingsfullmäktige

Landstingsstyrelsen

## Revisionsrapport "Eftervård vid hjärtinfarkt"

PwC har på vårt uppdrag granskat eftervård vid hjärtinfarkt. Syftet har varit att bedöma om landstingsstyrelsen säkerställt att den eftervård som erbjuds inom sjukhusvården och primärvården är ändamålsenlig.

Granskningen visar att landstingsstyrelsen *till begränsad del säkerställt* att eftervården är ändamålsenlig.

Samtliga länets sjukhus deltar i kvalitetsregistret "Swedeheart", där varje sjukhus kan följa utvecklingen av bl.a. sekundärpreventiva insatser inom hjärtsjukvården. Men det saknas en, av landstinget upprättad, statistik som kan ge en länsövergripande bild över granskningens patientgrupp.

Granskningen har inte funnit att ett länsövergripande arbete sker för att motverka oskäliga skillnader i medicinska resultat, beroende på geografi eller kön vad gäller patientgruppen.

Berörd personal har en låg kännedom om avsnittet gällande sekundärpreventiva åtgärder i landstingets riktlinje "Akuta hjärtan". Däremot är upprättad handläggningsöverenskommelse mellan sjukhusvården och primärvården för patientgruppen känd.

Uppföljning av följsamhet till evidensbaserade åtgärder inom sekundärprevention sker, men det finns utrymme att involvera länets hälsocentraler i högre utsträckning.

Landstingsstyrelsen erhåller en regelbunden rapportering av måluppfyllelse för patientgruppen inom ramen för årsredovisning, delårsrapporter samt uppföljningar av beställningar till division Närsjukvård och länets primärvård.

Trots att landstingsstyrelsen gett ett uppdrag till landstingsdirektören om att tillsätta en expertgrupp inom hjärtsjukvård med representanter från sjukhus och primärvård är detta inte verkställt. Vi bedömer dock att det är positivt att initiativ tagits till att utveckla en systematiserad återrapportering av de uppdrag landstingsstyrelsen ger till landstingsdirektören. Detta, menar vi, är ett sätt för styrelsen att stärka den interna kontrollen.

Med vänlig hälsning



---

Marita Björkman-Forsman  
ordförande

Eva Alriksson  
förtroendevald revisor

**Bilaga**

Revisionsrapport "Eftervård vid hjärtinfarkt, januari 2016"